240

245

PECTORI: meo *Vg* | quia ibi est sapientia *Vb* | quia ibi solet requiescere sapientia *Ta* | ubi sedes sapientiae *St* | propterea super pectus, quia ibi solet requiescere sapientia *Af Va*.

LENITER: suauiter *Fb Vd* | quia aduentu sapientiae lene quietumque redditur pectus *Mf*.

250

MANUM: suam *Vh* | officium medicantis *Oa* | Officium medicantis expressit illa. *Ap Cg Ck Ct Er Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pq Ps Pt* | Hic officium medicamentis exposcit *Pn* | opus bonum cordi instillans *Ga Ka Mh (Na) To Vh* | sapientiae consolationem et munimen *Ec Gc* | Hoc faciunt medici aegritudinem et morbum infirmantium uenarum pulsu perscrutantes *Vd*.

255

NIHIL: non morietur *Vd* | non penitus sui fuerat oblitus *Pc Pk*.

INQUIT: dixit *Vb* | ait *Pp* | sapientia *Fb* | philosophia *Pp*.

PERICLI EST: mali *Ct Ps* | quando *Vh* | tibi *Ec Gc* | in hoc homine *Fd Ld Pt Vf* | minime uelis timere *Ec Gc* | posse quaedam *Ga Na Vh* | periculum ad discrimen, periculum ad experimentum *Pd* | periculum ad discrimen, periculum (!) ad experimentum; -clus plene profertur, nam inde circulus; sic saeculum, sic seclum. *Pn*.

260

258 periculum...259 experimentum] Beda *De orth.* 885

216 dicit] dicitur *Ap*. 241 Sapientia] om. *Pd*; quia sapientia *Vh*. | illabatur] adlabitur *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*. 242 quia] quod *Ga Na Va*. 250 Officium] hic officium *Ct Lh Pc Pk*. | expressit] impressit *Pq*; \hic/ expressit *Ps*.. | illa] om. *Ct Er Lh Pc Pk Pq Pt*. 252 bonum] boni *Ka*.

I prosa ii

LETHARGUM (ΛΕΤΑΡΓΥΜ *Tc*): obliuionem *Ap Ck Ec Ga Gc Ge Go Lb Lh Na*
Oa Pb Pn Pp Pq Ps Ta Tc Vb | obliuiosum *Mh Vh* | obliuialem *Ec Ed Gc Pm* |
 somniferum *Ld* | tedium *Ec Gc Vg* | merorem *Ec Gc Lh Tc Ta* | stuporem *Pp* |
 265 somnum *Ec Lh Tc* | twalsuht (OHG) *Vh* | muotsuht (OHG) *Fd* | obliuionem mentis
Ef | somniferum morbum *Af Ap Fb Fd Kc Lg Mj Ps Pt Ta Vd Vf* | somnus cum
 obliuione mentis *Pd* | morbum i. somnum cum obliuione mentis *Pp* | morbum cum
 obliuione mentis *Pc Pk* | tedium patitur *Ka* | obliuionem uel mentis tedium *Cg* |
 270 loethas tollit memoriam *Ga Mh Na* | letas morbus est qui hominibus tollit
 memoriam *Go* | morbum {...} generatur *On* | letargicus somnolentus lethe obliuio
 dicitur *Lh Ta Tc* | loeteus, laetas tollet memoriam *Vh* | Hoc est morbum ·i·
 somnum cum obliuione mentis. *Ap Bc Kc Lc Ps Ta To Va* | Lethargum est morbus
 ·i· somnus cum obliuione mentis. *Mj Mo* | Lethargus est morbus qui facit
 275 hominem multum dormire. *Px* | somniferum morbum cum obliuione mentis *Af Pq*
 | ΛΕΤΑΡΓΥΜ ·i· merorem, obliuionem, somnum. Lethargicus somnolentus.
 Lethe obliuio. Est passio quae letargia dicitur. ΛΕΘΑC tollet memoriam *Ka* |
 Loethargum Grece dicitur morbus, qui homines facit dormire. *Ed* | Grece morbus
 qui facit tepidum et hebetem et nimium dormire *Ga Na* | (Leta)rgum est passio
 (...)us quem semper (dor)mire facit (hom)inem, sed cum usque (ad m)ortem
 280 uexare (...)at, non tamen con(...)ue illum uexat, (...) cum eum ad mo(...) tum
 reliquerit (...)orat malum quod (...)tur. *Er* | letargus dicitur morbus (...) sopore de
 p(...)ne compositum (..) *Vb* | lethos Grece sopor uel obliuio. Hinc et lethargus
 uocatur morbus quod somniculosos et obliuiosos reddat homines. *Vd* | letargus
 285 genus morbi inferentis obliuionem. Hinc letheus fluuius inferni, quo potate
 animae praeteritorum accipiunt obliuionem, unde illud: urunt Letheo perfusa
 papauera somno. *St* | Loethargicus somnolentus. Loethe obliuio dicitur, quia facit
 hominem multum dormire. Loethargus est obliuiialis passio cerebri, cum obliuione
 et iugi somno. Loethargus item Grece morbus qui homines multum facit dormire.
 Loethargus autem passio corporis est, quae semper facit dormire hominem, et
 290 usque ad mortem uexare solet. Et est morbus quo membra pessima redduntur, et
 mentis tedium generatur. Dolor quoque capitis dictus est a Loetheo infernali
 fluuio. *Ec Gc* | Loethargus proprie est morbus quo membra fessa redduntur et
 mentis tedium generatur pariter cum obliuione. Dolor quoque capitis dictus est a
 Loetheo infernali fluuio. *Ap Ck Ct (Er) Ge Ka (Lh) Oa Pb Pc Pk Pn Pp Ps Vc* |
 295 (loethum) dicitur quod delet (uitam) *Vb* | Loethum dicitur eo quod delet uitam,
 unde componitur loethargum. *Ap Ck Ec (Er) Gc Ge Ka Oa Pb Pn Va* | Letargus
 genus est morbi, qui infert obliuionem, quia lethos obliuio dicitur. Hinc
 Letheus fluuius inferni ex quo potantes animae obliuiscuntur praeteritorum laborum.
 Hinc etiam lethea papauera dicimus. (*Af*) *Ap Bc Bd Fd Kc Lc Mj Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta*
 300 *Va Vf* | letargus morbus, qui nimio somno hominem opprimit *Pg* | Letargus est qui

271 ·i·] om. *Lc Ta*; scilicet *Va*. 272 somnum] om. *Lc*; somnium *Ps Va*; sonum *Bc*; somniferum
Ta. 273 somnus] sonum *Mo*. 285 Letheo] let[re]o *St*. 292 quo] cum *Ct Ps*; om. *Ge*. | fessa]
 pessima *Ap Ck Ge Ka Oa Pb Pn*; (...)sima *Er*. 293 capitis] capitis et somnus *Pk*; capitis et sonnus
Pc. | est] om. *Ct Pc Pk Pp Ps Vc*. 294 Loetheo] letheo *Ka Vc*. | infernali] inferni *Ct Pc Pk Pp*
Ps Vc. 295 Loethum] letheum *Ka*. | eo] om. *Ec Gc*. 296 loethargum] loethargus *Ec Er Gc Ka*;
 loetargus *Va*. | Letargus...297 quia] om. *Pc Pk*. 297 est] om. *Pt*. | infert] fert *Kc*. | quia]
 q[ui] a *Fd*. | Hinc] inde *Fd Lc Pt Vf*; in > hinc *Bc*. | Letheus] lethus *Kc Ps Ta*; letus *Lc*; leothus
Va. 298 inferni] inferni dicitur *Pq*. | inferni...299 dicimus] om. *Fd Pt Vf*. | ex] om. *Bc*.
 potantes] portantes *Kc Pc*; potantes(!) *Bc*. | praeteritorum] om. *Pc*. | praeteritorum laborum]
 om. *Pc*. | laborum] suorum laborum *Af*. 299 etiam] om. *Lc Mj*. | lethea] loeta *Lc*; loethea *Va*.
 papauera] papapera *Af*. | dicimus] dicimus uel somnifera *Ta*; dicitur ·i· somnifera *Pq*.

I prosa ii

sua oppressione hominem facit multum dormire. *To* | Morbus est quae facit hominem multum dormire. *Mb Vh* | qui facit hominem multum dormire *Ka Lh Tc Vg* | qui infert obliuionem mentis *Vh* | oppressio cerebri iugis, somnus in similitudinem stertentis *Pp* | Argos igitur piger, letheus obliuiosus. Letargum ergo
 305 uitium quocum premuntur aegri ad falsum somnium *Pp* | Lethargus morbus dicitur a Letho fluuio infernali, secundum estimationem gentilium ubi animae poculum obliuionem sumere dicuntur et homines multum dormire facit. *Mf*.
COMMUNEM: efexegesis *Af Fb Ld* | hoc est *Pt* | quia multos tangit *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pc Pd Pk Pn Pp Ps Pt Vc* | quia plures deludit *Cg* | ideo quia plures deludit *Va* |
 310 communem dicit, quia plures deludit *Vb* | Propterea dicit communem, quia plures deludit. *Ap Ck Ge Oa*.
ILLUSARUM: deceptarum *Af Bc Bd Ct Fb Kc Mj Pc Pk Pp Ta Vc* | deceptricum *Vd* | deceptarum temporalibus *Er* | deceptarum temporalibus rebus *Ap Cg Ck Ge Oa Pb Pn Ps* | Illusas mentes dicit, quae naturae suae et nobilitatis oblitae non
 315 recordantur se ad imaginem et similitudinem dei esse creatas. *Vd*.
MENTIUM: obliuionis *Mf* | proprii ingenii *Pp*.

6. Sui paulisper oblitus est. Recordabitur facile, si quidem nos ante cognouerit;
 320 quod ut possit, paulisper lumina eius mortalium rerum nube caligantia tergamus.

SUI: meae *Pg* | naturae suae *Vd* | nostri proprie dixit superius *Ap Pb*.
PAULISPER (1): paruus *Er* | non poenitus *Ap Cg Ck Ct Ge Oa Pb Pn Ps* | aliquantulum *Ct Fb Lh Mo Pc Pk Pq Ps Va Vc* | etiam *Vh* | non poenitus sui fuerat oblitus *Lh Pp Vc* | Non recordatur qui fuerit iam id qualis fuerit in sapientia, et in aliis rebus quantum fuerit felix. (*Ap*) *Ck Ge Oa Pb Pn* | non recordatur qui fuerit in sapientia *Er Pt*.
OBLITUS EST: obliuiscor deponens *Tc*.
RECORDABITUR FACILE: ideo dixit nihil pericli est *Vb* | Proprie dixit superius nihil;. exemplum est *Ck Ge Pn Ps* | quia superius nihil pericli est *St* | hinc supra dixit, quia nihil pericli est *Va*.
RECORDABITUR: sui *Ec Ed Er Fb Gc Ka Pp Pt Vd* | nostri *Cg Ck Ge Oa Pn Ps* | autem *Ec Gc* | recordor deponens *Tc*.
FACILE: proprie *Cg* | leuiter *Pq*.
 335 **SI QUIDEM:** quia *Pd St* | causalis *Ps* | causalis est *Ap Er Pb Pn Pt* | etiam *Ga Mh Na* | certe *Pq* | si *Ec Gc Ka Lh* | pro si uel pro quia *Ed* | causalis coniunctio *Ck Ge Vb* | causalis coniunctio est *Oa*.
NOS: rationem mentis *Pp*.
ANTE: prius *Vd* | antea *Bd* | aliquando dudum *Ec Gc*.
 340 **COGNOUERIT** (COGNOUIT *Vf*): cognouerit *Vf* | pro cognouit *To* | futuri uel praeteriti *Af* | praeteriti subiunctiui *Ck Er Ge* | praeteriti subiunctatiui *Vb* | istam perturbationem *Ap Cg Ck Er Ge Pb Pn Ps*.
QUOD: sui facile recordari *Mj* | sui uidelicet recordari *Pq* | sui uidelicet et nostri recordari *Pp* | recordari sui *On* | recordari sui et nostri *Oa* | sui recordari et noscere *Pd* | ut possit sui recordari *Pg* | se cognoscere etiam *To* | sui quod nos cognoscere *Pm* | cognoscere et seu recordare *Fd* | ut sui recordetur uel etiam ut nos agnoscat *Vd* | nos cognoscere *Ec Ed Gc Ka Tc Vd Vg Vh* | nos agnoscere *Vb* | se cognoscerem *Mh* | cognoscere se *Ta Vh* | ut agnoscat nos *Bd* | sui uidelicet